Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sect. IV. Vtrùm obstinatè dissentiens uni articulo Fidei, credere poßit alios.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

*pugnat
physicè ad actus
hæresi, &
Fides infusa.*
*sunt poten-
tia aliquid
crendi,
cum errore
contrario.*

infusi, ut ex communi Theologorum mente sa- pè dictum est, dant simpliciter posse, reddi- que subjectum in quo sunt, in actu primo potens ad actus supernaturales circa materiam, quam quicunque diversam respicit, elicendos, nempe habitus charitatis ad actus amoris, habitus Spei ad actus supernaturales Spei, habitus Fidei ad articulos Fidei propter auctoritatem divinam su- pernaturaliter credendos, & sic de ceteris: sed potentia ad credendum aliquid supernaturaliter, recte componi potest cum actuali errore con- trario; quantumvis enim neget quis Deum esse Trinum & Unum, potest nihilominus hoc my- sterium credere. Sic in naturalibus potentia in- tellectiva ad actum scientiae, & volitiva ad actum amoris circa aliquod objectum, optimè stant cum errore actuali, & odio illius objecti, ut quotidiana constat experientia.

*IV.
Sequeretur
peccatum
etiam ve-
niale hære-
sism tollere habi-
tum Fidei
infusa.*

Confirmatur: Si enim ob oppositionem phys- icam peccatum hæresis tollat habitum Fidei in- fusa, sequeretur per peccatum etiam veniale hæ- resis aut infidelitatem amitti hunc habitum, cum non minus ei physicè opponatur peccatum ve- niale hæresis, quam mortale. Sequela autem nullà ratione admitti potest, sublato namque ha- bitu infuso Fidei tolleretur gratia & charitas, ut- pote quæ in via nunquam reperiuntur sine habi- tu supernaturali Fidei; per nullum autem peccatum veniale tollitur gratia, ut apud omnes est in confessio. Solùm ergo tollitur habitus infusus Fidei per peccatum mortale hæresis, Deo cum in peccati huius pœnam subtrahente.

*V.
Objec-
tum per
cädum Dei
amitti ha-
bitum Fidei,*

Dices: Si actus hæresis cum habitu Fidei in- fusa pugnet moraliter tantum, seu demeritorie, sequitur contra dicta Sectione precedente, non per hæresim solummodo aut infidelitatem, sed per alia etiam peccata, puta odium Dei &c. amitti habitus Fidei, hoc siquidem peccatum in ratio- ne demeritorii superat peccatum hæresis. Re- spondetur pœnam duplēcē esse, essentialē, & accidentialē: argumentum itaque recte pro- bat odium Dei mereri majorem pœnam es- sentialē, seu gravius puniri in inferno, pœnam tamen hanc accidentalem, ablationem scilicet ha- bitus Fidei infusa peculiari modo meretur hæ- resis & infidelitas, pœnam peccato respondentē. Sic è contrario laureola, ut passim docent Theo- logi, non propter amorem Dei, seu actum charitatis, & maxima etiam merita, sed ob particu- lare genus operum meritoriorum, Martyrii scilicet, Virginitatis &c. beatis à Deo conferuntur.